
COMUNE DI EMPOLI
Settore V - Affari Generali e Istituzionali 
Settore V - Affari Generali e Istituzionali 

DECRETO DEL DIRIGENTE N. 37 DEL 10/03/2020 

OGGETTO:  MISURE URGENTI PER CONTRASTARE L'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA 
DA COVID-19:
- TEMPORANEA SOSPENSIONE DELLO SPORTELLO GRATUITO DI ORIENTAMENTO E 
INFORMAZIONE LEGALE  AL CITTADINO;
- EROGAZIONE DEL SERVIZIO "UFFICIO DI PROSSIMITÀ" NEI SOLI CASI IN CUI VIENE 
DEDOTTA UNA MOTIVATA SITUAZIONE DI INDIFFERIBILITÀ. 

                                                             IL DIRIGENTE

Visto il DPCM 09 marzo 2020  pubblicato nell GU n. 62 del 09-03-2020;

Rilevato che le misure di cui all'art. 1 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 08 marzo 2020 sono estese 
all'intero territorio nazionale e pertanto è fatto divieto alle persone fisiche di effettuare qualsiasi spostamento salvo che  
sia motivato da comprovate esigenze lavorative o situazioni di necessità o da motivi di salute;

Dato atto che ai sensi dell'art. 1 comma 2 del DPCM sopra richiamato è vietata ogni forma di assembramento di persone  
in luoghi pubblici o aperti al pubblico;

Visto il D.L. 08 marzo 2020 n. 11 recante "misure straordinarie ed urgenti per contrastare l'emergenza  epidemiologica  
da COVID-19 e contenere gli effetti  negativi sullo svolgimento dell'attività giudiziaria" che dispone il differimento 
urgente delle udienze e la sospensione dei termini nei procedimenti civili, penali, tributari e militari;

Ritenuto in attuazione delle disposizioni straordinarie ed urgenti sopra richiamate sospendere l'attività  dello Sportello  
gratuito  di  orientamento  e  informazione  legale   al  cittadino  e  limitare  l'attività  dell'Ufficio  di  prossimità  fino  al  
perdurare dell'emergenza COVID - 19;

Ritenuto necessario porre in essere ogni misura atta ad evitare forme di assembramento;

Visto l'Art. 107 D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DISPONE

Fino al perdurare dell'emergenza COVID - 19 quanto segue:

1- E' sospesa l'attività dello Sportello gratuito di orientamento e informazione legale  al cittadino;

2- L'attività dell''Ufficio di Prossimità è limitata ai soli casi in cui viene dedotta una motivata situazione di indifferibilità 
inerente i procedimenti in materia di tutela, di amministrazione di sostegno, di interdizione e di inabilitazione. 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it



3- L'Ufficio di Prossimità riceve l'utenza solo su appuntamento verificata la sussistenza dei presupposti di cui al punto  
-2-. (per le  prenotazioni telefono:0571 757920).

  

Il Segretario Generale
CIARDELLI RITA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it


